
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 9

16 Ιανουαρίου 2006

113

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού των υπαρχουσών 

αθλητικών εγκαταστάσεων του Δ.Δ. Προδρόμου 

του Δήμου Κάμπου ....................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών κατάντη 

τμήματος δυτικού κλάδου του υδατορέματος Κα−

τσίκιζας στη θέση «Κατσίκιζας» ή «Γλιανός» των 

Δ.Δ. Κοντοδεσποτίου και Σταυρού Δήμου Μεσ−

σαπίων Ν. Ευβοίας ........................................................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4767 (1)

Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού των υπαρχουσών αθλη−

τικών εγκαταστάσεων του Δ.Δ. Προδρόμου του Δή−

μου Κάμπου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 26 του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πο−

λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 

ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33 Α) όπως ισχύει σήμερα.

2. Την παρ. 2δ του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 

140 Α) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 

3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α/2002).

3. Την υπ’ αριθμ. 192/2003 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κάμπου και το γεγονός ότι κατά της πα−

ραπάνω απόφασης δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις, όπως 

προκύπτει με τη βεβαίωση του Δημάρχου Κάμπου υπ’ 

αριθμ. 105/9.1.2004.

4. Το υπ’ αριθμ. 6469/25.11.2005 έγγραφο του Δήμου 

Κάμπου με το οποίο ζητείται η έγκριση τοπικού ρυμο−

τομικού των υπαρχουσών αθλητικών εγκαταστάσεων.

5. Την από 5.8.2004 Αιτιολογική Έκθεση της Πολιτικού 

Μηχανικού Τζέλλου Ναταλίας από τη οποία προκύπτει 

η αναγκαιότητα κατασκευής του έργου.

6. Τις γνωμοδοτήσεις των αρμόδιων Υπηρεσιών για 

την καταλληλότητα του χώρου (ΝΕΧΩΠ Δ/νση Γεωργί−

ας, Αρχαιολογικές Υπηρεσίες, Νομαρχ. Αυτ. Καρδίτσας 

Περιβαλλοντική αδειοδότηση).

7. Την υπ’ αριθμ. 103/21/13.12.2005 θετική γνωμοδότηση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού & 

Περιβάλλοντος που λειτουργεί στην Υπηρεσίας μας.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις τις 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού και του οικείου Δήμου.

και επειδή

1. στην προκειμένη περίπτωση ζητείται η έγκριση το−

πικού ρυμοτομικού σχεδίου των υπαρχουσών αθλητικών 

εγκαταστάσεων που βρίσκονται εκτός ορίων οικισμού 

του Δ.Δ. Προδρόμου του Δήμου Κάμπου για την αντι−

κατάσταση της υπάρχουσας περίφραξης στο χώρο των 

αθλητικών εγκαταστάσεων καθώς και άλλων εργασιών 

όπως περιγράφονται στην από 2.2.2004 Τεχνική Έκθεση 

του Πολιτικού Υπομηχανικού της Τ.Υ.Δ.Κ. Νομού Καρ−

δίτσας.

2. Οι εργασίες που θα πραγματοποιηθούν θα επιβλε−

φθούν από μηχανικούς της Τ.Υ.Δ.Κ. Νομού Καρδίτσας, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός 

ορίων οικισμού περιοχή του Δ.Δ. Προδρόμου, του Δήμου 

Κάμπου, των υπαρχουσών αθλητικών εγκαταστάσεων 

και την ανακατασκευή σ’ αυτές της περίφραξης, όπως 

απεικονίζεται με εμβαδό 28.104,68 τ.μ. στο αντίστοι−

χο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλ. 1: 500 που 

συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 

Κλωκοτάρα Κων/νο και θεωρήθηκε από την Τ.Υ.Δ.Κ. 

Νομού Καρδίτσας.
Όροι δόμησης: Κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 1, του π.δ. 24.5.1985 (270 Δ΄) και ειδικότερα ως 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:18:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

προς τις αποστάσεις από τα νότιο & δυτικό όρια των 

υπαρχόντων κτισμάτων όπως αυτές προκύπτουν από 

την αποτύπωσή τους.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 14 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 115



116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 117

Αριθ. 6830 (2)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών κατάντη τμή−

ματος δυτικού κλάδου του υδατορέματος Κατσίκιζας 
στη θέση «Κατσίκιζας» ή «Γλιανός» των Δ.Δ. Κοντο−
δεσποτίου και Σταυρού Δήμου Μεσσαπίων Ν. Ευ−
βοίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 

58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/
2002 (ΦΕΚ 91 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 
92 Α΄) «Τοπική Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη 
και δημοκρατικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107 Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 7340/Φ.1.10.2/11.11.2005 έγγραφο της
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Ευβοίας, με τον συ−

νημμένο αυτού φάκελο στοιχείων και τοπογραφικό δι−
άγραμμα, στο οποίο καθορίζονται οι οριογραμμές του 
κατάντη τμήματος δυτικού κλάδου του υδατορέματος 
Κατσίκιζας στη θέση «Κατσίκιζας» ή «Γλιανός» των Δ.Δ. 
Κοντοδεσποτίου και Σταυρού Δήμου Μεσσαπίων Ν. Ευ−
βοίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 56/2005 απόφαση (πρακτικό 6/2005) 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μεσσαπίων.

8. Την υπ’ αριθμ. 7104/14.12.2005 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που 
αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση 
του εν λόγω υδατορέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
κατάντη τμήματος δυτικού κλάδου του υδατορέματος 
Κατσίκιζας στη θέση «Κατσίκιζας» ή «Γλιανός» των Δ.Δ. 
Κοντοδεσποτίου και Σταυρού Δήμου Μεσσαπίων Ν. Ευ−
βοίας με τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυγω−
νικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με μπλε 
γραμμές στο θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Ν.Α. Ευβοίας και την υπηρεσία μας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που συνοδεύει την παρούσα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Λαμία, 23 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 119



120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


